(a) Слѣдующее, до § 5-го, приписано на боковыхъ поляхъ.

ad 50 homines ego scio esse occisos. Et tandem ciuitas ipsa ad arma venit ex eadem causa, et exusta fuit: ut idem Seitz (a) aiebat.

Germani deditissimi Demonolatryae.

5. Germani supra omnes populos sunt deditissimi Demonolatryae siue impiis demonum imposturis; Astromantiae, Grammatomantiae. Alchymiae et reliquae omnigenae Magiae. Olim apud Graecos erant famosi magi Apollonius, Trasillus, Simon magus, et alii: et libri multi magici reperiebantur. Sicut legitur Actorum 19. 19. quod Efesi praedicante Paulo fuerint combusti libri magici, ad ualorem denariorum 50 millium. Postea autem, non solum apud Christianos, sed etiam in toto mundo non fuerunt tam famosi Magi, sicut fuerunt quidam apud Germanos. Quales fuerunt demones illi, Teofrastus falso sic dictus, Faustus, Michael Scotus, et alii, et nostro aeuo quidam Campanus et Helmontii: et duo Pseudoproetae, profetantes diem iudicii. Nullibi etiam habentur tot blasfemiarum et impietatis libri et artifices, et societates, qui se appellant Fratres Roseae Crucis, quot sunt in sola Germania.

я знаю, до 50 человекъ было убито; и наконецъ самъ городъ, по тому же поводу, взялся за оружіе и былъ выжженъ, какъ рассказывалъ тотъ же Зейцъ (а).

Нѣмцы больше всѣхъ преданы Демонослуженію или нечестивыхъ продѣлкамъ демоновъ.

5. Нѣмцы больше всѣхъ народовъ преданы Демонослуженію или нечестивыхъ продѣлкамъ демоновъ, Астромантии, Грамматомантии, Алхимии и остальной разнородной Магии. Въ древности у Грековъ были пресловутые волхвы Аполлоній, Фразиллъ, Симонъ волхвъ, и другіе; и много было волшебныхъ книгъ. Какъ читаемъ въ Дѣянїяхъ, 19, 19, что вельдствіе проповѣди Павла въ Ефесѣ были сожжены волшебныя книги, на сумму 50 тысячъ денаріевъ. Послѣ же, не только у Христіанъ, но даже и въ цѣломъ мірѣ не было столь пресловутыхъ волшебниковъ, какъ у Нѣмцевъ: таковы были тѣ демоны, Теофрастъ—псевдонимъ, Фаустъ, Михаиль Скоттъ, и др., а въ нашъ вѣкъ цѣкото Кампанъ и Гельмонтій, равно какъ двое лжепророковъ, возвѣщающихъ день судный. Нигдѣ нѣтъ столькихъ, преданныхъ богохульствамъ и нечестію, книгъ, артистовъ и обществъ, называющихъ себя Братствомъ Розенкрейцеровъ, сколько есть ихъ въ одной Германіи.

(а) Авторъ упоминалъ уже прежде о рассказахъ этого Нѣмца.

Si libri tam cari essent, ut olim erant: non 50 millia denariorum, sed pluries millena millia denariorum in Germania inueniretur pretium illorum. Carnifices Germanorum pene omnes sunt, et publice sciuntur, esse magi. Saepius factum est, ut quando debebant iudicio puniri magi, integrorum oppidorum ciues plurimi et praecipui deprehensi fuerint esse magi. Hamburgi in Austria aliquando praecipui ciues fuerunt supplicio affecti. In Hamburgo maiore omissum fuit aliquando iudicium: quia carnifex deterruit iudices, dicens: Si inciperent iudicium facere, quod nullus esset finis futurus, antequam tota urbs desolaretur. In aliis quoque locis his similia contigerunt. Arces et domus diuitum innumerae sunt obsessae spectris, ut nusquam alibi ita: unde signum est, ibi alchimistas, astromantes, aliosque demonolatros magos habitasse. In militia Germanorum nihil est frequentius, quam habere demoniaca amuleta contra arma. Gustauus ipse rex Suedorum gestabat gladium: cui incisae erant demonum inuocationes. In nostra porro dilecta patria Russia, per Astromantiam suam quae mala non effecerunt isti demonis ministri?